

Aktualnie oddajemy w Państwa ręce już ósmy numer czasopisma „Homo et Societas. Wokół Pracy Socjalnej”. Podejmowana w nim problematyka ukazuje bardzo szeroki obraz funkcjonowania człowieka (w tym również z niepełnosprawnością) we współczesnej zmieniającej się rzeczywistości.

Bieżący już ósmy numer podzielony jest na cztery części. Pierwsza podejmuje problematykę wsparcia instytucjonalnego osób z niepełnosprawnością, szczególnie w odniesieniu do uczelni wyższych. Druga część podejmuje zagadnienia problemów środowiska pracy, w szczególności patologii w miejscu pracy oraz wypalenia zawodowego, jak również kształtowania kompetencji zawodowych w odniesieniu do praktyk studenckich. Trzecia część numeru skupia się na psychofizycznych aspektach rozwoju funkcjonowania i wsparcia młodzieży oraz dorosłych. Ostatnia zaś czwarta część numeru podejmuje zagadnienie ukazujące problemy i zagrożenia współczesnego świata, tj. uzależnienia od używek, wsparcia uchodźców oraz sekularyzmu.

Tematyka czasopisma przyjmuje charakter wielopoziomowego i wieloaspektowego spojrzenia na przestrzenie pracy socjalnej aplikowanej w różnych obszarach życia społecznego.

Czasopismo „Homo et Societas” od samego początku ugruntowuje swoją pozycję naukową, o czym świadczy uwzględnienie go w ostatnim czasie w wielu prestiżowych bazach czasopism naukowych: Index Copernicus, Erich Plus, CEJSH, CEEOL, czy też jego obecność w wykazie czasopism naukowych, prowadzonym przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Zamierzeniem redakcji jest stały rozwój czasopisma. Ze względu na szeroki profil czasopisma i jego interdyscyplinarny charakter zapraszamy do współpracy i publikowania na jego łamach przedstawicieli wielu nauk społecznych, m. in. socjologów, pedagogów, czy też politologów. Liczymy, że nasze czasopismo będzie nie tylko miejscem naukowej debaty na temat najaktualniejszych problemów i wyzwań dotyczących funkcjonowania systemu polityki społecznej w Polsce, systemu pomocy społecznej, czy też pracy socjalnej, ale też będzie miało istotny wymiar praktyczny jako pismo skierowane także dla pracowników socjalnych i innych osób zawodowo zaangażowanych w funkcjonowanie różnych podmiotów i instytucji pomocy społecznej.

uken

Uniwersytet Komisji
Edukacji Narodowej
w Krakowie

WYDAWNICTWO | PETRUS



uken

PETRUS

HOMO ET SOCIETAS. WOKÓŁ PRACY SOCJALNEJ

∞

ISSN 2543-6104

HOMO ET SOCIETAS WOKÓŁ PRACY SOCJALNEJ

ROCZNIK NAUKOWY NR 8/2023

uken

Uniwersytet Komisji
Edukacji Narodowej
w Krakowie

PETRUS